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*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik 

No NIM Nama 
KEHADIRAN 

(10%) 

TUGAS 
(30%) 

UAS 
(30%) 

UTS 
(30%) 

Nilai 
Akhir 

Bobot Simbol 

1 11200000081 SHRI SHENTANU 100 100 80 85 89.50 4 A 

2 11200000082 TIARA AT SYARATYN ABDULLAH 100 100 85 90 92.50 4 A 

3 11200000083 CINDY KHOMALASARI 100 100 45 90 80.50 4 A 

4 11200000084 DEWI FITRI RAHMAYANTI 100 56 75 85 74.80 3.50 B+ 

5 11200000085 RINRIN FAJRIANTI 100 100 80 90 91 4 A 

6 11200000086 HANIFAH ELLIA GUVRANNY 100 100 80 90 91 4 A 

7 11200000087 AMELIA NURHIDAYAH 100 100 85 80 89.50 4 A 

8 11200000088 NUR ATIKA 100 100 75 90 89.50 4 A 

9 11200000089 
ELISA MARGARETA MARSAULINA 
PANGARIBUAN 

100 92 85 90 90.10 4 A 

10 11200000090 LAUREN MEGA CHANDRA 100 100 75 100 92.50 4 A 

11 11200000091 HELEN NATASYA SUSANTI 100 96 75 85 86.80 4 A 

12 11200000092 KHAIRUNNISA NUR SALSABILA 100 98 75 90 88.90 4 A 

13 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 100 96 75 90 88.30 4 A 

14 11200000094 ERLIANA HERAWATI 100 96 85 80 88.30 4 A 

15 11200000095 PUTRI ESTER MARGARETTA 100 100 80 90 91 4 A 

16 11200000096 KEZIA MARCELLA 100 96 70 90 86.80 4 A 

17 11200000097 ANNISA 100 92 75 90 87.10 4 A 

18 11200000098 PINKA APRILIA 93.75 66 75 85 77.18 3.75 A- 

19 11200000099 SYARIF MAS`UD DAFFA ALHIDUWAN 100 80 75 85 82 4 A 

20 11200000100 SAFINAH ABU LUDFI 100 86 70 70 77.80 3.75 A- 

21 11200000101 RARA AFIFA PUTERI MYSKA 100 96 85 90 91.30 4 A 

22 11200000102 DWI NURULIA ROHMIYATUN 100 97 85 95 93.10 4 A 



23 11200000103 ATIKA ZALFHA 100 98 80 95 91.90 4 A 

24 11200000104 AINA MEIDITA 100 97 85 90 91.60 4 A 

25 11200000105 
MUHAMMAD RAYHAN RIZKY 
MAYHENDRA 

100 100 80 85 89.50 4 A 

26 11200000106 MUHAMMAD FIQRI AKBAR 93.75 60 80 78 74.78 3.50 B+ 

27 11200000107 PENI MELIYANA 87.50 94 70 85 83.45 4 A 

28 11200000108 DWI SABILLA NURRAHMA SAMURI 100 98 80 78 86.80 4 A 

29 11200000109 MIFTAHUL JANAH 100 100 90 90 94 4 A 

30 11200000110 DWI ISABELA AIMAR CRISTIYAWATI 100 100 85 85 91 4 A 

31 11200000111 PUTRI VITA KOMALASARI 100 100 80 90 91 4 A 

32 11200000112 RISA SAFITRI 100 80 85 90 86.50 4 A 

33 11200000113 HOWIYATUS SAROFAN 100 80 80 95 86.50 4 A 

34 11200000114 ABIGAIL ALFRIA SIMBOLON 100 93 75 95 88.90 4 A 

35 11200000115 TASYA ALFIANI FORTUNA 100 80 85 90 86.50 4 A 

36 11200000116 FARAS NURVIKA PUTRI 100 97 80 95 91.60 4 A 

37 11200000117 TAKHYA MAWADDAH 100 100 80 100 94 4 A 

38 11200000118 FATURRAHMAN 93.75 98 75 80 85.28 4 A 

39 11200000119 ALFITO DWI YULIANSYAH 93.75 86 80 90 86.18 4 A 

40 11200000120 HEPY PRANANDA 100 97 80 90 90.10 4 A 

Total 3962.50 3705 3140 3531 3509.05 0  

Rata-rata 99.06 92.63 78.50 88.28 87.73 0  

Batas Akhir Entri Nilai 
2 20-01-2021 s.d 20-01-2021 
3 20-01-2021 s.d 20-01-2021 
4 20-01-2021 s.d 20-01-2021 
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1 11200000081 SHRI SHENTANU

2 11200000082 TIARA AT SYARATYN ABDULLAH

3 11200000083 CINDY KHOMALASARI

4 11200000084 DEWI FITRI RAHMAYANTI

5 11200000085 RINRIN FAJRIANTI

6 11200000086 HANIFAH ELLIA GUVRANNY

7 11200000087 AMELIA NURHIDAYAH

8 11200000088 NUR ATIKA

9 11200000089 ELISA MARGARETA MARSAULINA PANGARIBUAN

10 11200000090 LAUREN MEGA CHANDRA

11 11200000091 HELEN NATASYA SUSANTI

12 11200000092 KHAIRUNNISA NUR SALSABILA

13 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA

14 11200000094 ERLIANA HERAWATI

15 11200000095 PUTRI ESTER MARGARETTA

16 11200000096 KEZIA MARCELLA

17 11200000097 ANNISA

18 11200000098 PINKA APRILIA

19 11200000099 SYARIF MAS`UD DAFFA ALHIDUWAN

20 11200000100 SAFINAH ABU LUDFI

21 11200000101 RARA AFIFA PUTERI MYSKA

22 11200000102 DWI NURULIA ROHMIYATUN

23 11200000103 ATIKA ZALFHA

24 11200000104 AINA MEIDITA

25 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA

26 11200000106 MUHAMMAD FIQRI AKBAR

27 11200000107 PENI MELIYANA

28 11200000108 DWI SABILLA NURRAHMA SAMURI

29 11200000109 MIFTAHUL JANAH

30 11200000110 DWI ISABELA AIMAR CRISTIYAWATI

31 11200000111 PUTRI VITA KOMALASARI

32 11200000112 RISA SAFITRI

33 11200000113 HOWIYATUS SAROFAN

34 11200000114 ABIGAIL ALFRIA SIMBOLON

35 11200000115 TASYA ALFIANI FORTUNA
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36 11200000116 FARAS NURVIKA PUTRI

37 11200000117 TAKHYA MAWADDAH

38 11200000118 FATURRAHMAN

39 11200000119 ALFITO DWI YULIANSYAH

40 11200000120 HEPY PRANANDA

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 1 0

               

               

               

               

               



Mata Kuliah PENGANTAR ILMU EKONOMI

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 07 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu SUMITRO

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 02-10-2020 s/d 02-10-2020

Judul TM-1: Konsep Dasar Ekonomi

Deskripsi

Mhs dapat memahami konsep Ilmu 

Ekonomi, sumber daya, kelangkaan 

dan pilihan, perbedaan antara 

pernyataan positif dan normatif, 

dan struktur teori.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 TM-1: Konsep Dasar Ekonomi EBOOK

2 RPS Pengantar Ilmu Ekonomi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi Materi TM-1: Tentang 

Konsep Dasar Ekonomi
41

Tugas

No. Judul Deskripsi

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 09-10-2020 s/d 09-10-2020

Judul Anatomi Perekonomian dan Pasar

Deskripsi

Mahasiswa dapat memahami & 

menjelaskan: Perkembangan 

ekonomi pasar; pengambil 

keputusan dalam ekonomi; 

mekanisme pasar

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Anatomi Perekonomian dan Pasar EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi Materi TM-2 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 16-10-2020 s/d 16-10-2020

Judul Permintaan, Penawaran dan Harga

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

tentang: konsep permintaan; 

permintaan dan harga; kedul dan 

kurva permintaaan; konsep 

penawaran; penawaran dan harga; 

skedul dan kurva penawaran

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Permintaan, Penawaran dan Harga; EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi Materi TM-3 Permintaan; 

Penawaran & Harga
37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 21-10-2020 s/d 25-10-2020

Judul Konsep Produksi

Deskripsi

Mahasiswa dapat memahami & 

menjelaskan konsep keuntungan 

ekonomi; periode waktu dalam 

pengambilan keputusan; fungsi 

produksi jangka pendek

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Produksi EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi Materi TM-4 Konsep 

Produksi
34

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Menjawab Soal

																	

1. Soal dijawab dgn 

tulis tangan sendiri 

pada kertas folio2. 

Pada setiap lembar 

jawaban cantumkan 

Nama; NIM; dan 

tanda tangan3. 

Perhatikan batas 

waktu upload 

jawaban tugas jangan 

smpai terlambat, jika 

terlambat tidak 

mendapatkan nilai

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-10-2020 s/d 23-10-2020

Judul Konsep Biaya dan Keuntungan

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami & 

menjelaskan Konsep biaya jangka 

pendek; dan Maksimisasi 

keuntungan

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Konsep Biaya dan Keuntungan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
Diskusi Materi TM-5 Konsep Biaya & 

Maksimisasi keuntungan
39

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-10-2020 s/d 30-10-2020

Judul Struktur Pasar Persaingan Sempurna

Deskripsi

Mahasisw Diharapkan mampu 

memahami & menjelaskan truktur 

pasar dan perilaku perusahaan; 

definisi pasar persaingan sempurna; 

asumsi-asumsi pasar persaingan 

sempurna; kurva permintaan dan 

keseimbangan jangka pendek 

perusahaan di pasar persaingan 

sempurna

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Struktur Pasar Persaingan Sempurna EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi Materi Struktur Pasar 

Persaingan Sempurna
39

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 06-11-2020 s/d 11-11-2020

Judul Struktur Pasar Monopoli

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

dan mengidentifikasi konsep: Pasar 

monopoli; asumsi-asumsi pasar 

monopoli; kurva permintaan dan 

keseimbangan jangka pendek 

monopolis

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Struktur Pasar Monopoli EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial+ diskusi tentang Struktur 

Pasar Monopoli
41

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Menjawab Soal

																	

Soal dijawab dgn tulis 

tangan

sendiri pada 

lembaran kertas folio, 

jangan lupa pada 

setiap lembar 

jawaban

cantumkan nama, 

NIM &amp; tanda 

tangan.

Lembar jawaban 

boleh di foto atau

scan &amp; upload di 

menu tugas

Perhatikan batas 

waktu upload

jawaban jangan 

sampai terlambat, 

jika terlambat tidak 

mendapatkan nilai

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 13-11-2020 s/d 13-11-2020

Judul UTS Semester ganjil 2020-2021

Deskripsi

Soal di jawab dgn tulis tangan 

sendiri pada lembar jawaban dgn 

tamplate yg sudah disediakan. 

Jawaban di foto/scan & file pdf di 

upload pada menu ujian di estudy. 

Perhatikan batas waktu upload 

jawaban jangan sampai terlambat, 

jika terlambat tidak mendapat nilai

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 PIE UTS

Pertemuan 9

Waktu 20-11-2020 s/d 24-11-2020

Judul Pengantar Ekonomi Makro

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami & 

menjelaskan: Output dan 

pendapatan; Arus lingkar 

pengeluaran dan pendapatan; 

terminologi siklus bisnis; 

ketenagakerjaan; inflasi dan tingkat 

harga; ekonomi internasional

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pengantar Ekonomi Makro EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial + diskusi tentang Ekonomi 

Makro Pengantar
41

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 27-11-2020 s/d 02-12-2020

Judul Pendapatan Nasional

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami dan 

menjelaskan: Konsep dasar 

Penghitungan pendapatan nasional; 

PDB sisi pengeluaran; PDB sisi 

penerimaan; Penghitungan PDB riil 

dan nominal

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pendapatan Nasional EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial & diskusi materi  

Pendapatan nasional
41

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 04-12-2020 s/d 08-12-2020

Judul Pendapatan Nasional



Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami dan 

menjelaskan: Pendapatan nasional 

keseimbangan; Pengganda 

sederhana (simple multiplier); 

Perubahan keseimbangan 

pendapatan nasional

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pendapatan Nasional EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Tutorial & diskusi materi 

keseimbangan pendapatan nasional 

& pengganda sederhana

40

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Menjawab Soal

Tugas

dikerjakan dengan 

tulis tangan sendiri 

pada lembar kertas 

folio, pada setiap

lembar jawaban 

cantumkan : Nama; 

NIM; &amp; 

tandatangan

jawaban

diulpoad pada menu 

tugas di estudy, 

perhatikan batas 

waktu upload tugas 

jangan

sampai terlambat, 

jika terlambar tidak 

mendapat 

nilai														

			

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 11-12-2020 s/d 15-12-2020

Judul Ekonomi Moneter

Deskripsi

Mahasiswa dapat memahami dan 

menjelaskan:  Perspektif teori 

terhadap uang; uang dan 

perkembangannya; sistem 

Perbankan; penciptaan uang oleh 

Perbankan

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Ekonomi Moneter EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial + diskusi tentang Ekonomi 

Moneter
39

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Menjawab Soal

Tugas

dikerjakan dengan 

tulis tangan sendiri 

pada lembar kertas 

folio, pada setiap

lembar jawaban 

cantumkan : Nama; 

NIM; &amp; 

tandatangan

jawaban

diulpoad pada menu 

tugas di estudy, 

perhatikan batas 

waktu upload tugas 

jangan

sampai terlambat, 

jika terlambat tidak 

mendapat 

nilai														

			

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 18-12-2020 s/d 21-12-2020

Judul Ekonomi Moneter

Deskripsi

Mahasiswa dapat memahami dan 

menjelaskan:  Definisi penawaran 

uang; Permintaan uang; 

Keseimbangan moneter; 

Mekanisme transmisi

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 Ekonomi Moneter EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial + diskusi tentang Ekonomi 

Moneter
37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 28-12-2020 s/d 02-01-2021

Judul Kebijakan Moneter & Keseimbangan Makro Ekonomi

Deskripsi

Mahasiswa dapat memahami dan 

menjelaskan tentang: Kebijakan 

Moneter; Variabel kebijakan 

moneter; jeda waktu dalam 

kebijakan moneter; Keseimbangan 

makro Ekonomi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Ekonomi Moneter & Keseimbangan Makro EkonomiEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Tutorial + diskusi tentang Kebijakan 

Moneter & Keseimbangan Makro 

Ekonomi

38



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2020 s/d 02-01-2021

Judul Output dan harga dalam jangka panjang

Deskripsi

Mahasiswa dapat memahami dan 

menjelaskan tentang: 

Keseimbangan Makro Ekonomi & 

Inflasi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Output dan harga dalam jangka panjangEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Tutorial + diskusi tentang Output & 

harga dalam jangka panjang
40

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
Menjawab tugas & Mengupload 

kartu Ujian

Mhs wajib

mengupload/mengun

ggah kartu Ujian

Yg tidak mengunggah 

kartu ujian, mhs tidak 

diperkenankan ikut 

UAS														

			

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16



Waktu 08-01-2021 s/d 08-01-2021

Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi

Jawaban ditulis tangan sendiri dgn 

mencantumkan: Matakuliah; Nama 

Mhs; NIM; tandatangan pd setiap 

lembar jawaban

Lembar jawaban di foto/scan file 

PDF upload di “menu Ujian estudy”

Perhatikan batas waktu upload 

jawaban jangan sampai terlambat

Jika terlambat tidak mendapatkan 

nilai

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Pengantar Ilmu Ekonomi UAS



Deskripsi Jenis File

Mhs dpt memahami konsep 

Ilmu Ekonomi, sumber daya, 

kelangkaan dan pilihan, 

perbedaan antara pernyataan 

positif dan normatif, dan 

struktur teori.

EBOOK

RPS menjadi acuan/pedoman 

materi kuliah yg disampaiakan 

dosen selama 1 semester (16 

TM)

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa dapat memahami 

& menjelaskan: 

Perkembangan ekonomi 

pasar; pengambil keputusan 

dalam ekonomi; mekanisme 

pasar

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa mampu 

menjelaskan tentang: konsep 

permintaan; permintaan dan 

harga; kedul dan kurva 

permintaaan; konsep 

penawaran; penawaran dan 

harga; skedul dan kurva 

penawaran

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa dpat memahami & 

menjelaskan konsep 

keuntungan ekonomi; periode 

waktu dalam pengambilan 

keputusan; fungsi produksi 

jangka pendek

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa mampu 

memahami & menjelaskan 

Konsep Biaya jangka pendek 

dan maksimisasi keuntungan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasisw Diharapkan mampu 

memahami & menjelaskan 

truktur pasar dan perilaku 

perusahaan; definisi pasar 

persaingan sempurna; asumsi-

asumsi pasar persaingan 

sempurna; kurva permintaan 

dan keseimbangan jangka 

pendek perusahaan di pasar 

persaingan sempurna

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa mampu 

menjelaskan dan 

mengidentifikasi konsep: 

Pasar monopoli; asumsi-

asumsi pasar monopoli; kurva 

permintaan dan 

keseimbangan jangka pendek 

monopolis

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



37 94.05405405

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

0 menit 88.28

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa dapat memahami 

& menjelaskan: Output dan 

pendapatan; Arus lingkar 

pengeluaran dan pendapatan; 

terminologi siklus bisnis; 

ketenagakerjaan; inflasi dan 

tingkat harga; ekonomi 

internasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa mampu 

memahami dan menjelaskan: 

Konsep dasar Penghitungan 

pendapatan nasional; PDB sisi 

pengeluaran; PDB sisi 

penerimaan; Penghitungan 

PDB riil dan nominal

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa mampu 

memahami dan menjelaskan: 

Pendapatan nasional 

keseimbangan; Pengganda 

sederhana (simple multiplier); 

Perubahan keseimbangan 

pendapatan nasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



38 98.42105263

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa dapat memahami 

dan menjelaskan:  Perspektif 

teori terhadap uang; uang dan 

perkembangannya; sistem 

Perbankan; penciptaan uang 

oleh Perbankan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mahasiswa dapat memahami 

dan menjelaskan:  Definisi 

penawaran uang; Permintaan 

uang; Keseimbangan moneter; 

Mekanisme transmisi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa dapat memahami 

dan menjelaskan tentang: 

Kebijakan Moneter; Variabel 

kebijakan moneter; jeda 

waktu dalam kebijakan 

moneter; Keseimbangan 

makro Ekonomi

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa dapat memahami 

dan menjelaskan tentang: 

Keseimbangan Makro 

Ekonomi & Inflasi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 89.87179487

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

180 menit 77.38


